

DÉCLARATION DE CONFORMITÉ

RELATIVE AUX RÉGLEMENTATIONS SUR LES MATÉRIAUX ET ARTICLES DESTINÉS À ENTRER EN CONTACT AVEC DES DENRÉES ALIMENTAIRES.

La présente déclaration concerne les matériaux et articles destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires tels que définis dans le champ d'application du Règlement (CE) n° 1935/2004.

Vollrath Pujadas SAU, dont l'adresse est c/Castanyet n° 132, 17430, Sta. Coloma de Farners

Déclare par la présente que l'article référencé pour le client est le suivant :

Référence : P22051, P22053, P22009, P22047, P22039, P22041, P22010, P22084, P22049, P22011, P22080, P22043, P22045, P22082, P23030, P23031, P23032, P23033, P23034, P23035, P23044, P23045, P23046, P23036, P23037, P23038, P23039, P23040, P23041, P23042, P23043, P22052, P22054, P22006, P22089, P22048, P22040, P22042, P22007, P22083, P22087, P22050, P22008, P22079, P22044, P22046, P22081, P22001, P22000, P22012, P22013, P22014, P22015, P22016, P22150, P22151, P22004, P22005, P22099, P22163, P22111, P22112, P22113, P22114, P22250, P22251, P22030, P22031, P22033, P22034, P22115, P22116, P22117, P22118, P22160, P22178, P22180, P22179, P22181, P22182, P22183, P22184, P22185, P22600, P22601, P22602, P22603, P22604, P22605, P22600, P22610, P22611, P22612, P22613, P22614, P22615, P22616, P22620, P22621, P22622, P22650, P22651, P22652, P22660, P22661, P22662, P22663, P22664, P22901, P22902, P22911, P22912, P22920, P22930, P22940, P22950, P22960, P22971, P22972, P22211, P22200, P22201, P22202, P22203, P22204, P22200, P22202, P22203, P220021, P22002, P220023, P22085, P22086, P22019, P22020, P22021, P22022, P22023, P22090, P22174, P22175, P22176, P22091, P22100, P22101, P22102, P22167, P22168, P22220, P22221, P22222, P220031, P22003, P220033, P22037, P22038, P22103, P22164, P22165, P22166, P22177, P22501, P22502, P867030, P867060, P867090, P867120, P22088, P22104, P22105, P22106, P22107, P22108, P22109, P22110, P22890, P22171, P22172, P22173, P22169, P22170, P22270, P22271, P22272, P22273, P22274, P22275, P22640, P22641, P22642, P22670, P22671, P22672, P22017, P22144, P22145, P22161, P22162, P22690, P22691, P22692, P22695, P22696, P22697, P22698, P23824, P23825, P23830, P23836, P23835, P23841, P23840, P22720, P22725, P22726, P22727, P22728, P22729, P22758, P22759, P22124, P22125, P22126, P22127, P22128, P22129, P22973, P22974, P22975, P23845, P22094, P23990, P23991, P23992, P23993, P23800, P23810, P23842, P23843, P23844, P23845, P22120, P22920, P22930

Description : **Produits en mélamine**

Fabriqué conformément à la réglementation suivante :

- Règlement (CE) n° 1935/2004/CE du 27 octobre 2004 relatif aux matériaux et articles destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires ;

- Règlement (CE) n° 2023/2006 du 22 décembre 2006 modifié relatif aux bonnes pratiques de fabrication des matériaux et articles destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires ;
- Réglementations spécifiques : Règlement (CE) n° 10/2011 pour les matières plastiques ;

Ne produira pas, conformément au Règlement (CE) n° 1935/2004, dans des conditions d'utilisation normales ou prévisibles, de modification inacceptable de la composition ou de détérioration des caractéristiques organolépticas de la denrée alimentaire, dans les conditions de contact suivantes (cochez les cases correspondantes) :

- Contact avec tous types de denrées alimentaires :
 - ou seulement :
 - Contact avec des aliments secs :
 - Contact avec des aliments humides / aliments aqueux :
 - Contact avec des aliments gras :
- Si le Règlement (CE) n° 10/2011 et les facteurs correctifs concernent le matériau et/ou l'article, veuillez les préciser :*

N/A

- Contact avec des aliments acides :
- Contact avec des aliments alcoolisés :
- Contact avec des aliments congelés ou des glaces :
- Autre type de contact (à préciser) :

Pour le traitement thermique :

Le cas échéant, précisez la température maximale et la durée de cuisson dans un four traditionnel, au micro-ondes, lors de la stérilisation, etc.

Température minimale : -20°C Température maximale : 70°C

- Conditions de contact (durée de conservation et température) avec la denrée alimentaire, telles que spécifiées par le client :

Non recommandé : Micro-ondes, four, flamme directe, huile chaude

De plus,

- La conformité est considérée sous réserve du respect des conditions de stockage, de manipulation et d'utilisation, compte tenu des caractéristiques spécifiques du matériau ou de l'article, et des conditions prescrites par les pratiques professionnelles ou les codes.
- En cas de modification du produit emballé, de sa composition ou de son utilisation prévue, ainsi qu'en cas de modification des conditions d'utilisation du matériau ou de l'article, la personne à qui cette déclaration est destinée doit s'assurer de la compatibilité emballage/contenu, dont elle accepte la responsabilité.

Cette déclaration de conformité a été établie sur la base des éléments suivants (cochez les cases correspondantes, le cas échéant) :

- Déclaration(s) des fournisseurs de matières premières
(composants du matériau couverts par la présente déclaration)
- Tests visant à garantir le respect de l'article 3 du Règlement (CE) n° 1935/2004/CE du 27 octobre 2004

Test demandé	Simulants	Durée	Température	Résultats
Migration globale	10% Éthanol	2 heures	70 °C	Conforme
	3% Acide acétique 3%	2 heures	70 °C	Conforme
	Simulant d'aliments gras	2 heures	70 °C	Conforme
FCM - Migration spécifique des métaux lourds	Acide acétique 3%	2 heures	70 °C	Conforme

- Règlement (CE) n° 10/2011, relatif aux substances non intentionnellement ajoutées (NIAS) et aux substances non répertoriées (Migration spécifique)

Nom	Identification (CAS, EINECS, etc.)	Simulants	Durée	Température	Résultats
FCM 2,4,6-Triamino- 1,3,5-Triazine (Mélamine)	108-78-1	10% Éthanol	2 heures	70 °C	Conforme
		3% (p/v) Acide acétique	2 heures	70 °C	Conforme
		Simulant aliments gras	2 heures	70 °C	Conforme
Formaldéhyde	50-00-0	3% Acide acétique 3%	2 heures	70 °C	Conforme

Le cas échéant :

- Règlement (CE) n° 450/2009 relatif aux matériaux et articles actifs et intelligents, précisez la substance utilisée et le numéro d'enregistrement communautaire :

N/A

- Le règlement (CE) n° 282/2008 concernant les matières plastiques recyclées et les objets destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires précise le type de matériau et, dans le cas des matières plastiques, le numéro d'agrément du procédé de recyclage figurant dans le registre communautaire des procédés de recyclage :

N/A

- Règlement (CE) n° 10/2011 relatif au rapport surface/volume en contact avec des denrées alimentaires, précisez ce rapport :

N/A

Cette déclaration de conformité est valable tant que la composition du matériau n'a pas changé, que sa destination n'a pas changé et en l'absence de modifications réglementaires.

Cette déclaration est établie conformément à l'article 16 du Règlement (CE) n° 1935/2004 pour les matériaux soumis à des mesures européennes spécifiques.

Cette déclaration est destinée à :

Tous les Clients de Pujadas

(veuillez préciser le nom de la société destinataire de la déclaration)

Signé à Sta. Coloma de Farners le 16 octobre 2025

(signature et cachet de la société)

pujadas[®]
A VOLLRATH COMPANY

Département Qualité